	


ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

«Формирование комфортной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2022 годы»», 2018 год

2 квартал

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования*,

всего

(тыс.руб) 
	2018
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник подпрограммы

 (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10

	1
	Цель
	Повышение уровня благоустройства Новотитаровского сельского поселения

	11.
	Задача
	1.Организация мероприятий по благоустройству территории общего пользования. 2. Организация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов. 

	11.1.
	Мероприятие № 1


	всего
	1 100,0
	1 100,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	1 100,0
	1 100,0
	Формирование на дворовых территориях условий, благоприятно влияющих на психологическое состояние человека, создание для детей мир воображения, развитие их физических способностей, решение проблем с парковками, вовлечение населения в самостоятельное управление многоквартирными домами и повышение ответственности жителей к объектам благоустройства, облагораживание архитектурного облика жилой застройки, обеспечение физической и пространственной доступности дворовых территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	Итого
	всего
	1 100,0
	1 100,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	1 100,0
	1 100,0
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	


Примечание:

* - объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;

** -  при участии бюджетов сельских поселений название строки заменяется на «районный бюджет» и добавляется строка «бюджеты сельских поселений».  

                  Начальник отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса                                                                                                     И.А. Капралев 
Начальник финансово-экономического отдела









А.А. Кожевникова
ОТЧЕТ

о финансировании и расходовании средств на реализацию муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2022 годы», 2018год
2 квартал
(наименование муниципальной программы, срок действия,  

Постановление № 424 от 31.10.2017г., внесение изм. №92 от 06.03.2018г. внесение изм.№197 от 24.05.2018г. 

реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование 

мероприятия


	Участник муниципальной программы

(муниципальный заказчик мероприятия, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)
	Объем финансирования*

на текущий год, предусмотренный программой (тыс. руб.)
	Объем финансирования*

 на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс.руб.)
	Профинансировано*

в отчетном периоде 

(тыс.руб.)
	Освоено (израсходовано)* 

в отчетном периоде 

(тыс. руб.) 
	Отметка о выполнении мероприятия (выполнено, 

не выполнено) **

	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Основное мероприятие 


	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	
	
	1 100,0
	
	
	
	1 100,0
	
	
	211,4
	
	
	
	211,4
	
	Выполнено частично 

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие № 1

по программе « Формирование комфортной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	
	
	1 100,0
	
	
	
	1 100,0
	
	
	211,4
	
	
	
	211,4
	
	Выполнено частично 


Примечание: 

* -  объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;
** - обязательно указывается сумма экономии, полученной в результате конкурентных процедур;

*** -  при участии бюджетов сельских поселений название столбца заменяется на «районный бюджет» и добавляется столбец «бюджеты сельских поселений».

Начальник отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса                                                                                                       И.А. Капралев 

Начальник финансово-экономического отдела









А.А. Кожевникова
ОТЧЕТ

о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2022 годы», 2018год   2 квартал
(наименование программы, срок действия,
Постановление № 424 от 31.10.2017г., внесение изм. №92 от 06.03.2018г., внесение изм.№197 от 24.05.2018г.
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Процент выполнения показателя, %

5 = (4 : 3 * 100)
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2022 годы»

	Цель: Повышение уровня благоустройства Новотитаровского сельского поселения

	Задача:1. Организация мероприятий по благоустройству территорий общего пользования
2. Организация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.

	1.Целевой показатель: Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий 
	Ед.тыс.кв.м
	0
	0
	0
	Отсутствие финансирования из Федерального бюджета по программе « Формирование комфортной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2020 годы». Денежные средства перенаправлены на подготовку проектно-сметной документации для вступления в программу « Формирование комфортной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2020 годы» на 2019 год.

	2.Целевой показатель: доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества и площади дворовых территорий
	%
	0
	0
	0
	

	3. Целевой показатель: Охват населения благоустроенными дворовыми территориями
	%
	0
	0
	0
	

	4. Целевой показатель: Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.
	0
	0
	0
	

	5. Целевой показатель: Площадь благоустроенных общественных территорий
	га
	0
	0
	0
	

	6. Целевой показатель: Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий, площадь благоустроенных общественных территорий
	Ед.тыс.кв.м
	0
	0
	0
	

	7. Целевой показатель: Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования
	кв.м
	0
	0
	0
	


Примечание: 

* - в таблице кратко указываются причины не выполнения целевых показателей. Развернутая информация о соответствии достигнутых результатов показателям, установленным муниципальной программой, отражается в докладе о ходе реализации муниципальной программы с указанием причин не выполнения принятых обязательств.
Начальник отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса                                                                                                     И.А. Капралев 
